
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das ArmasProv do PA/1821)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 069-OTT – SSMR/8, DE 8 DE MARÇO DE 2022.

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OTT
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30
de julho de 2021, para Oficial Técnico Temporário, resolve:

PUBLICAR o resultado da avaliação curricular dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, da área relacionada a seguir, que tiveram
suas inscrições homologadas, previstos para terem seus currículos avaliados (fase não presencial), nos seguintes termos:

- Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção Especial, dos documentos inseridos no SISCONMILT, por
upload, pelos voluntários, com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a compatibilidade das informações inseridas.

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o documento inserido não for compatível com o
cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de Convocação.

Área: Engenharia Civil

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

1 Anderson Carlos Galindo
Silva 6,7100 6,7100 0,0000 Não perdeu pontos.

2 Julian Emerson Neves
Hoyos 6,5880 6,5880 0,0000 Não perdeu pontos.

3 Lucas Alencar Lacerda 6,4040 6,4040 0,0000 Não perdeu pontos.

4 Clynton Reges Miranda 6,9860 6,3860 0,6000 Cadastrou o certificado do curso de Técnico em Mecânica, porém esse é fora da área de
interesse, contrariando o Art. 52, do Aviso de Convocação.



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8, de 8 de março de 2022 ......................................................................................................................................................... Página 2 de 9)
Área: Engenharia Civil

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

5 Francisco Jose Santos
Junior 6,9220 5,6600

0,7620
Cadastrou o período de experiência profissional de 11/06/19 a 15/10/19, como Projetista,
porém foi exercida em cargo com prerrogativa profissional cuja escolaridade é referente a
Técnico de Nível Médio, contrariando o Art. 52, do Aviso de Convocação.

0,5000 Cadastrou o certificado do curso de Gestão de Facilities, porém esse é fora da área de interesse,
contrariando o Art. 52, do Aviso de Convocação.

6 Carolina da Rosa
Conceição Baptista 5,0000 5,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

7 Ewerton Henrique
Almeida da Silva 4,3200 4,3200 0,0000 Não perdeu pontos.

8 Giovana dos Santos Silva
Galindo 4,3000 4,3000 0,0000 Não perdeu pontos.

9 Carolina Maria Nunes
Bezerra 4,0000 4,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

10 Jonatha Jalbem Monte
de Matos 4,0000 4,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

11 Manoela Pina Barbosa 6,7880 3,3320
1,2660

Cadastrou o período de experiência profissional de 01/01/21 a 31/07/21, porém não
apresentou o comprovante do período de experiência cadastrado, conforme Art. 64 do Aviso de
Convocação.

2,1900 Cadastrou o período de experiência profissional de 01/10/18 a 10/05/20, porém será
considerado o período de 01/10/19 a 10/05/20, conforme cópia da Declaração apresentada.

12 Paulo Matheus de
Oliveira Rodrigues 3,3000 3,3000 0,0000 Não perdeu pontos.

13 Mariana Lisboa da Silva 3,0780 3,0780 0,0000 Não perdeu pontos.

14 Elaine Barros da Silva
Cabral 4,1480 2,6000 1,5480

Cadastrou o período de experiência profissional de 04/10/18 a 19/06/19, como Auxiliar
Técnica de Engenheiro, porém foi exercida em cargo com prerrogativa profissional cuja
escolaridade é referente a Técnico de Nível Médio, contrariando o Art. 52, do Aviso de
Convocação.

15 Igor Labre dos Santos 2,5700 2,5700 0,0000 Não perdeu pontos.

16 Vitória Maria Galletti dos
Santos 2,9460 2,5680 0,3780

Cadastrou o período de experiência profissional de 01/07/19 a 02/09/19, porém apresentou
uma Nota Fiscal de Serviços Avulsa, documentação não prevista no Art. 64, do Aviso de
Convocação.

17 Raimundo Tavares Sousa 2,1540 2,1540 0,0000 Não perdeu pontos.



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8, de 8 de março de 2022 ......................................................................................................................................................... Página 3 de 9)
Área: Engenharia Civil

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

18
Degivan Rodrigues
Candido do Carmo 5,0000 2,0000

2,1720 Cadastrou o período de experiência profissional de 03/08/20 a 31/07/21, como Professor, que
é atividade de docência, contrariando o Art. 40, do Aviso de Convocação.

0,8280
Cadastrou o período de experiência profissional de 13/01/20 a 30/05/20, como Vistoriador de
Imóveis, porém foi exercida em cargo com prerrogativa profissional cuja escolaridade é
referente a Técnico de Nível Médio, contrariando o Art. 52, do Aviso de Convocação.

19 Luiz Carlos Silva Araújo 2,1740 2,0000 0,1700 Cadastrou o período de experiência profissional de 03/04/20 a 02/05/20, porém não
apresentou documentação prevista no Art. 64, do Aviso de Convocação.

20 Diego de Assis Oliveira 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontos.
21 Giovana Paschoal Soave 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontos.
22 Lucas Gabriel dos Santos 1,8720 1,8720 0,0000 Não perdeu pontos.
23 Keila de Lima Beline 1,5000 1,5000 0,0000 Não perdeu pontos.

24 Rafaela Sousa de Sousa 3,2420 1,2420 2,0000
Cadastrou declaração de matrícula do curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização
em Engenharia Geotécnica, porém ainda não concluiu o curso, contrariando o inciso VII, § 2, do
art. 20, do Aviso de Convocação.

25 Wellington do
Nascimento Costa 4,6200 1,2000

1,7910

Cadastrou o período de experiência profissional de 16/17/20 a 31/01/21, como Sargento
Técnico Temporário de Edificações do Exército Brasileiro, porém foi exercida em cargo com
prerrogativa profissional cuja escolaridade éreferente a Técnico de Nível Médio, contrariando o
Art. 52, do Aviso de Convocação.

1,6290

Cadastrou o período de experiência profissional de 01/02/21 a 01/08/21, como Sargento
Técnico Temporário de Edificações do Exército Brasileiro, porém foi exercida em cargo com
prerrogativa profissional cuja escolaridade éreferente a Técnico de Nível Médio, contrariando o
Art. 52, do Aviso de Convocação.

26 Antonio Sobrinho de
Lacerda Matos 1,2000 1,2000 0,0000 Não perdeu pontos.

27 Layse Karoline Oliveira
Costa Vieira 1,1760 1,1760 0,0000 Não perdeu pontos.

28 Jairo Henrique Costa
Bezerra Junior 2,1200 1,0160

0,8940
Cadastrou o período de experiência profissional de 20/07/20 a 15/12/20, como Auxiliar de
Engenharia, porém esse é fora da área de interesse, contrariando o Art. 52, do Aviso de
Convocação.

0,2100
Cadastrou o período de experiência profissional de 23/03/21 a 23/07/21, porém apresentou
documentação comprovando apenas o período de 27/04/21 a 22/07/21, contrariando o nº 16,
do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8, de 8 de março de 2022 ......................................................................................................................................................... Página 4 de 9)
Área: Engenharia Civil

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

29 Maycon Leonan da Silva
Matos 0,8220 0,8220 0,0000 Não perdeu pontos.

30 Luiz Feliphe Barata
Honório 2,6080 0,6080 2,0000

Cadastrou declaração de matrícula do curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização
em MBA Engenharia Rodoviária, porém ainda não concluiu o curso, contrariando o inciso VII, §
2, do art. 20, do Aviso de Convocação.

31 Marcos Vieira Sousa 0,6000 0,6000 0,0000 Não perdeu pontos.
32 Jonas Farias Sousa 0,6000 0,6000 0,0000 Não perdeu pontos.
33 Alessandro Matos Paixão 0,6000 0,6000 0,0000 Não perdeu pontos.

34 Gabriel Lamarao de
Oliveira 0,6000 0,6000 0,0000 Não perdeu pontos.

35 Rodrigo Diego Inácio
Dantas 5,3000 0,5000

2,0000
Cadastrou declaração de matrícula do curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização
em Gerenciamento da Construção Civil com Enfoque na Metodologia BIM porém ainda não
concluiu o curso, contrariando o inciso VII, § 2, do art. 20, do Aviso de Convocação.

0,6000 Cadastrou o certificado do curso de REVIT - projeto elétrico, porém esse possui carga horária
inferior ao previsto, contrariando o nº 2, do Anexo “D”, do Aviso de Convocação.

0,6000 Cadastrou o certificado do curso de Lumion Básico, porém esse possui carga horária inferior ao
previsto, contrariando o nº 2, do Anexo “D”, do Aviso de Convocação.

0,6000 Cadastrou o certificado do curso de AUTOCAD - Projeto de Incêndio, porém esse possui carga
horária inferior ao previsto, contrariando o nº 2, do Anexo “D”, do Aviso de Convocação.

0,5000 Cadastrou o certificado do curso de REVIT - Projeto Hidráulico, porém esse possui carga horária
inferior ao previsto, contrariando o nº 2, do Anexo “D”, do Aviso de Convocação.

0,5000 Cadastrou o certificado do curso de REVIT - Projeto Arquitetônico, porém esse possui carga
horária inferior ao previsto, contrariando o nº 2, do Anexo “D”, do Aviso de Convocação.

36 Lucas dos Santos de
Sousa 0,8460 0,1860 0,6600

Cadastrou o período de experiência profissional de 11/02/21 a 01/06/21, como Técnico de
Controle de Meio Ambiente, porém esse é fora da área de interesse, contrariando o Art. 52, do
Aviso de Convocação.

37 Winiston Anairan Gomes
Facuri 6,1620 0,1560

2,4120 Cadastrou o período de experiência profissional de 04/10/16 a 10/11/17, como Gerente
Regional, porém esse é fora da área de interesse, conforme Art. 52 do Aviso de Convocação.

3,5940
Cadastrou o período de experiência profissional de 06/11/17 a 28/07/19, porém será
considerado apenas o período de 06/11/17 a 28/06/19, contrariando o nº 16, do Anexo “E”, do
Aviso de Convocação..

38 Juliana da Silva Ribeiro 6,0980 0,0000 4,0980 Cadastrou o período de experiência profissional de 22/10/18 a 04/09/20, porém não



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8, de 8 de março de 2022 ......................................................................................................................................................... Página 5 de 9)
Área: Engenharia Civil

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

apresentou documentação prevista no Art. 64, do Aviso de Convocação.

2,0000
Cadastrou o curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização em MBA em Projeto,
Execução e Desempenho de Estruturas e Fundações, porém não apresentou o certificado de
conclusão, contrariando o Inciso VII, do Art. 20. do Aviso de Convocação.

39 Jose Helder Mendes de
Moraes 3,0140 0,0000

1,9140 Cadastrou o período de experiência profissional de 14/09/20 a 30/07/21, porém não
apresentou documentação prevista no Art. 64, do Aviso de Convocação.

0,6000
Cadastrou o certificado do curso de Gerenciamento de Riscos em Projeto de Construção, porém
esse possui carga horária inferior ao previsto, contrariando o nº 2, do Anexo “D”, do Aviso de
Convocação.

0,5000 Cadastrou o certificado do curso de Avaliação de Imóveis, porém esse possui carga horária
inferior ao previsto, contrariando o nº 2, do Anexo “D”, do Aviso de Convocação.

40 Nadson Araujo 3,3600 0,0000 3,3600
Cadastrou o período de experiência profissional de 20/01/20 a 02/08/21, como Técnico em
Edificações, porém esse é fora da área de interesse, contrariando o Art. 52, do Aviso de
Convocação.

41 Lais Lopes Cavaleiro de
Macedo 3,2880 0,0000

2,1900 Cadastrou o período de experiência profissional de 03/07/20 a 03/07/21, porém não
apresentou documentação prevista no Art. 64, do Aviso de Convocação.

1,0980 Cadastrou o período de experiência profissional de 01/10/19 a 01/04/20, porém não
apresentou documentação prevista no Art. 64, do Aviso de Convocação.

42 Matheus Mello Franco
de Araújo 2,0000 0,0000

1,0000
Cadastrou, no Item Certificações contempladas no Anexo “V”, o curso de VRAY 3.4 Básico p/
SKECTHUP, mas as certificações são pontuadas apenas para área de informática, contrariando o
Anexo “D”, do Aviso de Convocação.

1,0000
Cadastrou, no Item Certificações contempladas no Anexo “V”, o curso de Excel Básico p/
Construção Civil, mas as certificações são pontuadas apenas para área de informática,
contrariando o Anexo “D”, do Aviso de Convocação.

43 Waldemar Junior
Figueiredo Santos 1,5680 0,0000

0,5340
Cadastrou o período de experiência profissional de 01/02/21 a 01/05/21, como Coordenador
de Manutenção, porém esse é fora da área de interesse, contrariando o Art. 52, do Aviso de
Convocação.

0,5340
Cadastrou o período de experiência profissional de 01/11/20 a 29/01/21, como Supervisor de
Refrigeração, porém esse é fora da área de interesse, contrariando o Art. 52, do Aviso de
Convocação.

0,5000
Cadastrou o certificado do curso de NR - 10 Segurança em Instalações e Serviços em
Eletricidade, porém esse é fora da área de interesse, contrariando o Art. 52, do Aviso de
Convocação.



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8, de 8 de março de 2022 ......................................................................................................................................................... Página 6 de 9)
Área: Engenharia Civil

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

44 Gabriel Scholl Roballo 1,0920 0,0000 1,0920

Cadastrou o período de experiência profissional de 01/02/21 a 02/08/21, porém não
apresentou documentação com carimbo do órgão expedidor, datado e assinado pelo respectivo
Órgão de Gerência de Pessoas, informando data de início e fim da prestação de serviço e
descrição detalhada das atividades desenvolvidas, contrariando o nº 15, do Anexo “E”, do Aviso
de Convocação.

45 Rebeca Caroline Holles
da Silva Baía 0,5000 0,0000 0,5000 Cadastrou o certificado do curso de Inglês, porém esse é fora da área de interesse, contrariando

o Art. 52, do Aviso de Convocação.

46 Ádria Caroline Silva Cruz 0,4500 0,0000 0,4500
Cadastrou o período de experiência profissional de 19/05/21 a 02/08/21, como Técnico Nível
2, porém essa função especifica que as atividades desenvolvidas são referentes ao Engenheiro
Civil, contrariando o nº 16, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

47 Farley Victor Lisboa
Moura 0,2640 0,0000 0,2640

Cadastrou o período de experiência profissional de 04/10/18 a 19/06/19, como Analista de
Controlador 01, porém esse é fora da área de interesse, contrariando o Art. 52, do Aviso de
Convocação.

48 Carlos Eduardo Jardim da
Conceição 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

49 Marcel Fabian da Silva
Gavinho 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

50 Keila Sousa dos Santos 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.
51 Israel Ribeiro 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

52 Eduardo Mergulhão
Tagliarini 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

53 Isley Silva de Souza 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.
54 Jhonatan Silva Rodrigues 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

55 Antônio Sidnei Martins
Nunes Júnior 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

56 Anderson Alves de
Oliveira 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

57 Vooghan Bentes Oliveira 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

58 Cármem Lúcia Marques
Martins 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

59 Luara Celia Silva Souza 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8, de 8 de março de 2022 ......................................................................................................................................................... Página 7 de 9)
Área: Engenharia Civil

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

60 Glena Lanessa Soares
Pimentel 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

61 Douglas Adley Martins
Baía 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

62 Gabriel Baldez Meireles 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.
63 Thayla Araujo Rocha 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

64 Artur Lailson Pinheiro
Camara 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

65 Tamires de Mesquita
Pinheiro 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

66 Ana Clara de Medeiros
Guilherme da Silva 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

67 Camila Carvalho da Silva 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

68 João Victor da Conceição
Pereira 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

69 Adria de Souza Pontes
Melo 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

70 Anderson Claudio
Ferreira Barbosa 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

71 Gabriel de Castro Cutrim
Aroucha 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

72 Jefferson Gabriel dos
Santos Guimaraes 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

Eliminada Jeniffer Samara Machado
do Nascimento 4,8480 - - Por ter cadastrado a cópia do CPF, quando deveria ter apresentado o Comprovante de situação

cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminado Ítalo Magalhães Castro
Nunes de Almeida 4,0000 - - Por ter cadastrado a cópia do RG, quando deveria ter apresentado o Comprovante de situação

cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminada Tainan Sousa Silva 3,1200 - - Por ter cadastrado a cópia do CPF, quando deveria ter apresentado o Comprovante de situação
cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminado Igor Cesar Patricio Pagani 3,1000 - - Por ter cadastrado a cópia do CPF, quando deveria ter apresentado o Comprovante de situação
cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminado Marcos Wallace Alves 2,6580 - - Por ter cadastrado a cópia do CPF, quando deveria ter apresentado o Comprovante de situação



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8, de 8 de março de 2022 ......................................................................................................................................................... Página 8 de 9)
Área: Engenharia Civil

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

Santana cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminado Jonas Sousa de Sales 2,6000 - - Por ter cadastrado a cópia do CPF, quando deveria ter apresentado o Comprovante de situação
cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminado Thomas Marques Neto 2,5440 - - Por ter cadastrado a cópia do CPF, quando deveria ter apresentado o Comprovante de situação
cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminada Marco Antonio dos
Santos do Nascimento 1,5000 - -

Por ter cadastrado a cópia da Declaração de Compromisso de Ocupar Vaga em Local Diferente
da Residência/Domicílio sem Ônus para o Exército Brasileiro , quando deveria ter apresentado a
Declaração de Negativa de Investidura em Cargo Público, contrariando o nº 10, do Anexo “E”,
do Aviso de Convocação.

Eliminado Lucas Emanuel Costa de
Morais 0,9780 - - Por ter cadastrado a cópia do CPF, quando deveria ter apresentado o Comprovante de situação

cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminada Neidiely Caroline Nunes
Cavalcante 0,6000 - -

Por ter cadastrado a cópia do CPF, quando deveria ter apresentado o Comprovante de situação
cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação, além disso, não
cadastrou a Certidão de quitação eleitoral emitida pelo Tribunal Superior Eleitoral,
contrariando o nº 4, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Higo Rafael Araújo da
Silva 0,0000 - - Não cadastrou a Certidão de quitação eleitoral emitida pelo Tribunal Superior Eleitoral,

contrariando o nº 4, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Alan dos Santos de Maria 0,0000 - - Não cadastrou o Comprovante de situação cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”,
do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Estevao Felipe Silva da
Cunha 0,0000 - - Não cadastrou o Comprovante de situação cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”,

do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Francisco Lopes
Monteiro Junior 0,0000 - - Não cadastrou o Comprovante de situação cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”,

do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Adriele Amanda Ferreira
Lima da Silva 0,0000 - - Não cadastrou o Comprovante de situação cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”,

do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Ingrid Lima Oliveira 0,0000 - - Não cadastrou o Comprovante de situação cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”,
do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Heuler Silva de Oliveira 0,0000 - -
Não cadastrou o Comprovante de situação cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”,
do Aviso de Convocação e não cadastrou a Certidão de quitação eleitoral emitida pelo Tribunal
Superior Eleitoral, contrariando o nº 4, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Maycon Douglas Furtado
da Silva 0,0000 - -

Não cadastrou o Comprovante de situação cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”,
do Aviso de Convocação e não apresentou a Declaração de Tp Sv Militar Anterior a
Incorporação (Anexo “K”).



(Continuação do Ato Decisório nº 069-OTT - SSMR/8, de 8 de março de 2022 ......................................................................................................................................................... Página 9 de 9)
Área: Engenharia Civil

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

Eliminado(a) Mauricio dos Santos
Mauricio 0,0000 - - Não incluiu a Certidão de nascimento, casamento ou união estável, contrariando o nº 2, do

Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Thais Catharine
Moutinho Canto 0,0000 - - Não cadastrou o Comprovante de situação cadastral do CPF, contrariando o nº 3, do Anexo “E”,

do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Luany Caroline Lopes
Galucio 0,0000 - - Não cadastrou a Relação das Guarnições onde Deseja Concorrer (Anexo “G”), contrariando o

Anexo “E” do Aviso de Convocação.

c. Os voluntários, ou mesmo áreas, que ainda não foram avaliados permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas
eventuais chamadas.

Belém-PA, 8 de março de 2022.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar


	RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OT
	(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de

